2019年 9月 5日

各 位

                                                           株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

ACT SAIKYO「全日本社会人バドミントン選手権大会」で

川島美南選手／齋藤夏選手ペア準優勝！ 齋藤栞選手 第 3位入賞！

 8 月 31 日から 9 月 4 日まで福岡県福岡市で行われた「全日本社会人バドミントン選手権

大会」において、S/Jリーグ所属の女子バドミントンチーム ACT SAIKYO の川島美南選手

／齋藤夏選手ペアが女子ダブルスで準優勝、齋藤栞選手が女子シングルスで第 3 位に入賞

いたしましたので、お知らせします。

今大会は全国の社会人日本一を決める大会で、上位者（ベスト 16 以上）には「全日本総

合バドミントン選手権大会」の出場権が与えられます。

川島選手／齋藤夏選手ペアが参戦した女子ダブルスでは、決勝戦でヨネックスの選手と

対戦しあと一歩及ばず惜敗しましたが、ACT SAIKYO 女子ダブルスでは過去最高成績とな

る堂々の準優勝となりました。齋藤栞選手が参戦した女子シングルスでは、準決勝でアメ

リカンベイプ岐阜の選手に接戦の末敗戦しましたが、昨年の戦績を上回る第 3 位入賞とな

りました。

また、今大会では ACT SAIKYO 所属選手全員が全日本総合バドミントン選手権大会出場

の権利を獲得する、史上初の好成績を収めました。

この勢いに乗り、11 月 2 日から開幕する S/J リーグ、そして全日本総合バドミントン選

手権大会での上位進出を目指して、日々の練習に励んでまいります。

これからも ACT SAIKYO は、バドミントン活動を通じた地域貢献活動に注力するととも

に、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

ACT SAIKYO 事務局（担当：北吉）

TEL:070-3780-4351

◆選手紹介

選 手 情 報

川島 美南（かわしま みなみ）

1998年 4月 5日生

埼玉県出身

営業統括部所属

齋藤 夏（さいとう なつ）

2000年 6月 9日生

埼玉県出身

営業統括部所属

日本ランキング 女子ダブルス 18位（2019年 9月 5日付）

世界ランキング 女子ダブルス 132位（2019年 9月 5日付）

選 手 情 報

齋藤 栞（さいとう しおり）

1998年 2月 14日生

埼玉県出身

業務推進部所属

日本ランキング 女子シングルス 9位（2019年 9月 5日付）

世界ランキング 女子シングルス 116位（2019年 9月 5日付）

◆対戦結果（女子ダブルス）

2回戦

川島 美南

齋藤   夏

2-0
小林 美紀

和田 七海（島根）

3回戦 2-0
井上 洸

肥田木 あかり（愛知）

4回戦 2-0
佐藤 杏

石橋 麻美子（茨城）

5回戦 2-1
新玉 美郷

川島 里羅（東京）

準々決勝 2-0
福万 尚子

横山 恵里香（島根）

準決勝 2-0
渡邉 あかね

尾﨑 沙織（東京）

決勝 1-2
與猶 くるみ

宮浦 玲奈（東京）

◆対戦結果（女子シングルス）

2回戦

齋藤 栞

2-0 小宮山 夢希（神奈川）

3回戦 2-1 舟橋 佳歩（茨城）

4回戦 2-0 海老原 詩織（東京）

準々決勝 2-1
林 樂（山口）

＊ACT SAIKYO所属

準決勝 1-2 山本 紗椰（岐阜）

◆ACT SAIKYO 全日本総合バドミントン選手権大会出場者（9月 5日時点）

女子シングルス
齋藤 栞

林 樂

女子ダブルス

加藤 美幸／柏原 みき

川島 美南／齋藤 夏

中村 麻裕／重田 美空

今井 優歩／山藤 千彩（広島ガス）

混合ダブルス

今井 優歩／鈴木 大裕（東北マークス）

加藤 美幸／竹内 義憲（日立情報通信エンジニアリング）

柏原 みき／高野 将斗（日立情報通信エンジニアリング）

齋藤 夏／緑川 大輝（早稲田大学）

（左から） 女子シングルスで第 3位に入賞した 齋藤栞選手

 女子ダブルスで準優勝した齋藤夏選手、川島美南選手